

Struer Energi Handel A/S

Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 25460472

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2019

Dirigent

Navn: Mads Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Energi Handel A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 25460472
Stiftet: 20.06.2000
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerenergi.dk
E-mail: info@struerenergi.dk

Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand
Flemming Odde, næstformand
Ann Møller Nielsen
Anna Marie Brix Poulsen
Frank Linde
Henrik Noe
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Martin Hulgaard
Niels Viggo Lynghøj Christensen
Per Jakobsen

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i besiddelse og drift af gade- og vejbelysning i Struer Kommune, varetagelse af elhandelsaktiviteter over for privatkundemarkedet i form af brandet Struer Energi, samt varetagelse af de kommercielle aktiviteter, der udspringer af Struer Forsyning, i forbindelse med energibesparelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 534 t.kr. mod et underskud på 34 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den gennemførte omstilling som følge af Engrosmodellens indførelse har påvirket omkostningsniveauet signifikant i selskabet og selskabet er nu tilpasset til fremtiden.

Investeringer

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 5.156 t.kr, som væsentligst kan henføres til udskiftning af armaturer. Systemudskiftningens 1. fase - de armaturer der er ældre end 21 år - er færdigjort ved regnskabsårets afslutning.

Fremtidige aktiviteter

For at forbedre det regnskabsmæssige resultat suppleres den ovennævnte udskiftning med en løbende udskiftningen over det kommende år af alle øvrige armaturer ældre end 21 år til LED armaturer med henblik på omkostningsreduktion på den forbrugte energi.

I det kommende år sættes der fokus på den fortsatte udvikling af elhandelsaktiviteterne på privatkundemarkedet.

Risici

Risikoen for tab såvel som muligheden for gevinst er i løbet af året formindsket ved konvertering af hele kundemassen til spotproduktet. Selskabet har ikke længere fastprisprodukter eller fastprislignende produkter i sin produktportefølje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets opgørelse af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger vedrørende elhandelsaktiviteten er bundet op på registreringer, der modtages fra Energinet.dk, der baserer sig på indmeldinger fra landets netselskaber. Netselskaberne sender fakturaer til selskabet, og kan sende reguleringer til disse afregninger helt op til 3 år tilbage i tid, når mængder refixeres. Der kan derfor ske ændringer i selskabets indkøb af netydelser. Usikkerheden anses ikke for væsentligt at kunne påvirke selskabets resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		760.860	457.234
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.652.311)</u>	<u>(1.614.383)</u>
Driftsresultat		(891.451)	(1.157.149)
Andre finansielle indtægter		734.240	851.424
Andre finansielle omkostninger		<u>(527.978)</u>	<u>(32.301)</u>
Resultat før skat		(685.189)	(338.026)
Skat af årets resultat	3	<u>151.000</u>	<u>304.000</u>
Årets resultat		<u>(534.189)</u>	<u>(34.026)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(534.189)</u>	<u>(34.026)</u>
		<u>(534.189)</u>	<u>(34.026)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		419.367	563.769
Immaterielle anlægsaktiver	4	419.367	563.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.040.606	16.392.143
Materielle anlægsaktiver	5	20.040.606	16.392.143
Andre tilgodehavender		7.491.491	7.767.600
Finansielle anlægsaktiver	6	7.491.491	7.767.600
Anlægsaktiver		27.951.464	24.723.512
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.797.518	2.475.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		134.120	20.500
Udskudt skat	7	120.000	0
Andre tilgodehavender		989.792	908.024
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	70.999
Periodeafgrænsningsposter		2.232.856	1.365.151
Tilgodehavender		7.274.286	4.840.637
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.409.550	13.614.753
Værdipapirer og kapitalandele		7.409.550	13.614.753
Likvide beholdninger		2.483.694	2.267.819
Omsætningsaktiver		17.167.530	20.723.209
Aktiver		45.118.994	45.446.721

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>33.160.769</u>	<u>33.694.958</u>
Egenkapital		<u>37.160.769</u>	<u>37.694.958</u>
Udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>31.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>31.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		841.895	726.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.055.858	5.414.240
Anden gæld		187.785	20.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.872.687</u>	<u>1.560.429</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.958.225</u>	<u>7.720.763</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.958.225</u>	<u>7.720.763</u>
Passiver		<u>45.118.994</u>	<u>45.446.721</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	33.694.958	37.694.958
Årets resultat	0	(534.189)	(534.189)
Egenkapital ultimo	4.000.000	33.160.769	37.160.769

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Struer Energi Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	144.402	144.402
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.277.535	1.140.631
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>230.374</u>	<u>329.350</u>
	<u>1.652.311</u>	<u>1.614.383</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(151.000)	(233.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(51.800)
Refusion i sambeskatning	<u>0</u>	<u>(19.200)</u>
	<u>(151.000)</u>	<u>(304.000)</u>

	<u>Erhverv-</u>
	<u>vede</u>
	<u>immaterielle</u>
	<u>anlægs-</u>
	<u>aktiver</u>
	<u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>996.975</u>
Kostpris ultimo	<u>996.975</u>
Af- og nedskrivninger primo	(433.206)
Årets afskrivninger	<u>(144.402)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(577.608)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>419.367</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	25.661.514
Tilgange	5.156.372
Afgange	<u>(787.522)</u>
Kostpris ultimo	<u>30.030.364</u>
Af- og nedskrivninger primo	(9.269.371)
Årets afskrivninger	(1.277.535)
Tilbageførsel ved afgang	<u>557.148</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(9.989.758)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.040.606</u>
	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.767.600
Afgange	<u>(276.109)</u>
Kostpris ultimo	<u>7.491.491</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.491.491</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.000	1.000
Materielle anlægsaktiver	(1.559.000)	(1.709.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.677.000	1.677.000
	120.000	(31.000)
Bevægelser i året		
Primo	(31.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	151.000	
Ultimo	120.000	

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Energi Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Kontraktlig forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om køb af el for perioden 01.01.2019-30.06.2019. Den månedlige omkostning hertil udgør ca. 409 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Struer Energi Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer.
